
 

 
 

Чаваш Республики 

Варнар районен 

администрацийе 
 

ЙЫШАНУ 
 

_________ 2016  г. № _______ 
 

Варнар поселоке 
 

 

 

 

Чувашская Республика 

Администрация 

Вурнарского района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.12.2016 г.  №654 
 

п. Вурнары 
 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Вурнарского района Чувашской Республики от 20.05.2015 

г. № 259 «Об утверждении административного регламента  

администрации Вурнарского района по исполнению 

муниципальной функции «Проведение проверок при 

осуществлении муниципального земельного контроля на 

территории Вурнарского района» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О 

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 

Уставом Вурнарского района Чувашской Республики,  администрация Вурнарского 

района постановляет: 

 

1. Внести в приложении к постановлению администрации Вурнарского района 

Чувашской Республики от 20.05.2015 г. №259 «Об утверждении административного 

регламента  администрации Вурнарского района по исполнению муниципальной функции 

«Проведение проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на 

территории Вурнарского района» следующие изменения: 

1.1. дополнить подпунктом 5 пункт 1.6 раздела 1 следующего содержания: «знакомиться 

с документами и  (или) информацией, полученными органами государственного 

контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках 

межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных 

органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным 

органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении 

которых находятся эти документы и (или) информация»; 

1.2. дополнить подпунктом 6 пункт 1.6 раздела 1 следующего содержания: «представлять 

документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного 

информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), 

орган муниципального контроля по собственной инициативе»; 

1.3. дополнить подпунктом 7 пункт 1.6 раздела 1 следующего содержания: «привлекать 

Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав 

предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в 

субъекте Российской Федерации к участию в проверке. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства и экологии 

Горбунова В.А. 

 

Глава администрации                                                                                              Л.Г.Николаев 

 
 

 


